[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 сентября 2011 года

  №  1443

                                                                               пос. Кез

В соответствии Указа Президента Удмуртской Республики № 161 от 25 августа 2011 года «О повышении заработной платы педагогических работников государственных учреждений Удмуртской Республики» и в целях обеспечения социальных гарантий  педагогическим работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Кезский район» Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Повысить с 01 сентября 2011 года на 30% заработную плату педагогическим работникам, помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, а также медицинским работникам образовательных учреждений.

2.Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Кезский район» внести изменения о повышении с 01 сентября 2011 года на 30% заработной платы педагогическим работникам, помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, а также медицинским работникам муниципальных образовательных учреждений в Положения об оплате труда  работников муниципальных учреждений.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2011 года.

Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
О повышение заработной платы  педагогическим работникам  муниципальных учреждений муниципального образования «Кезский район»